Amphilocheus.*
- Arcarius praefectorum volumenta militibus praestabat, 8. Apoche Arcariorum, 192.
- Archiatrorum, id est medicorum comitis formula, 106.
- Archimedes subtilissimus exquisitor, 112. Archimedis sphaera, 21.
- Archiburgius incidit in manus Joannis tyranni, 372. Imperium tentans, in exilium mittitur, 394.
- Arelatensium murorum et turrium reparatio, 53. Arelate obessa, 50. Arelatensis pugna, 128.
- Arethuse fons, 136.
- Arethusi cur Marco episcopo suo infensi, 287.
- Argonautae primi triremes instituerunt, 84.
- Argentum inventum laetum fundit ingenium, 173.
- Argyropolis a quo nomen habuerit, 174.
- Ariminense concilium celebratur, 268. Nomen substantiae abrogavit, et cur, 267. Epistola concilii Ariminensis orthodoxorum episcoporum ad Constantium, 267. Legati ab Ariminensi concilio ad imperatorem missi, nullum ab eo responsum impetrarunt, 268. Epistola Constantii ad Ariminense concilium, 268. Conc. Ariminensis epistola ad Constantium, 268. Descendentibus episcopis Arimino Constantius fuit indignatus, 268. cc. episcopi Ariminensis, nodi aversi Arianis, 270. *V. Athanasius, Concilium.*
- Aristoteles cur scriperit Categorias, 203.
- Arithmeticae laus, 8.
- Arisoi. Arianorum concilium apud Bithyniam, 221. Ariani iterum produnt se, 227. Ariani ex metu sola manu subscribitur synodo Nicenae, aliud nomen sentientes, 227. *V. Nicenum.* Dicebant episcopo vocabulum non reperiri in S. Scripturis, 227. Nolebant episcopo vocem recipere, 228. Martyres Arianorum, 328. Ariani veniunt Antiochiam, 251. Eorum conventus apud Marcotem, 239. Quidam Arianorum apud Alexandriam in turba populi suffocati, 218.
- Arianorum scelera, 250. Episcopus a concilio adeundo retrahere conatur, 251. Cupiunt uiam saltem habere ecclesiam oppidatam, 253. Eorum conventus apud Antiochiam, 264. Aguntur in exilium, 264. Rejicitur fallax eorum responsio, 267. Damnantur, 267. x concilia Arianorum, 270. Quae ab arianis contra ipsos Arianos gesta sunt, 277. Quomodo Ariani Macedonismo fuerint persecuti, 311. Orthodoxi Arianum dogma rejiciunt, 318. Ariani Constantiopolim multos orthodoxos in navi concremaverunt, 325. Domum Nectarii episcopi Constantiopolitani incendunt, 340. Duae factiones Alexandriae Homousianorum et Arianorum, 246. Arianorum divisio, 349. Mirum cur Georgius Platonem et Timotheum Origenem sequentes, essent Ariani, 367. *V. Athanasius.*
- Arius quomodo contra Ecclesiam sit exortus, 214. Presbyter erat et sacras Scripturas Alexandriae exposebat, *ibid.* Ab Alexandro episcopo excommunicatus, 214. Ensenso scribit, 220. Cum consecratis suis ecclesiastica communione privatur, et jussa Constantii in exilium mittitur, 228. Cum suis sectatoribus damnatus, 229. Quomodo sit ab exilio revocatus, 239. Constantino imperatori scribit, 240. Fides quam apud Constantium Ang. professus est, 240. Constantius Arianum professionem mittit synodo Hierosolymitanae examinandam, 240. Constantiopolim venit, 241. Subscribit decretis Niceni concilii apud Constantium, 242. Jubetur Alexander Arianum in communionem recipere, 242. Arianus mors, 242. In loco latrine ubi perit Arius quidam domum construxit, 242. Quomodo per quendam presbyterum dogma Arianum pullulaverit, 244. *V. Constantinus.*
- Arma Junoni dicitur primus obtulisse Phoroneus, 117.
- Armorum factorum formula, *ibid.* Ante distribuenda sunt arma quam post flagitare necessitas, ut cum ea tempus exegerit, paratiores ad imperata sufficient, 19. Imparis sensus est ad primam legationem pro ius arma commovere, 41. Arma tua, Deo juvante, corroboras, nisi justitiam mediocribus servare contendas, 65. Opus arma: mortem generat et salutem, interitus peccantium, custodia honorum, contra improbos necessarium semper auxilium, 117. Arma bene construere est salutem velle omnium custodire, *ibid.*
- Armenii sunt Christiani, 236.
- Armentarii laudes, 50.
- Aratii Constantiopol. ordinatio, et ejus odium propter Joan. Chrysostr., 361. Moritur, 361.
- Arsenius juvenes non excommunicabat, 321.
- Artemidori laudes, 20.
- Artemius capitis obtruncatione martyr factus, 225.
- Artemon haereticus excommunicatus, 218.
- Artes ludicrae honestis moribus sunt remotae, 114. Jactis commodis studia artium nutrienda, 116. Manus laevi artium nutrit ingenia, 112. Manifestum est premium artes nutrire, 152. Quod ars dicitur a crimine liberatur, 115. Non praestat nomen artificio, nisi fuerit magna vis periculi, 191. Magna est ars contra artifices loqui, 23. Efficaciter imperat artificio eum competenti non patitur communitate fraudari, 112.
- Arverna Galliae civitas. *V. Euricus.*
- Asclepas Gazae Romam proficiscitur, 247. A Sardiensi concilio absolvitur, 250, 251. A Gazae suscipitur, 253.
- Asia in 40 regiones distributa, 584.
- Aspar mirabiliter Joannem tyrannum vincit, 572. Afflicta tyrannide occiditur, 594.
- Assis tributarias, 195.
- Assyriorum regum monarchia quot annis duraverit, 381, 396. Quot in ea fuerint reges, quot annis quilibet eorum regnaverit, *ibid.*
- Astensis civitas, 184.
- Asterius sophista libris suis Arianum dogma firmavit, 241.
- Astrorum cursus finitus, 184.
- Atanaricus Vesegotharum rex a Theodosio imp. magnis honoribus afficitur, 493. Constantiopolim moritur, et ibi sepulture ponitur, *ibid.*
- Ataulphus Alarici successor Italiam spoliat, 411. Picidium Theodosii imp. germanam uxorem ducit, *ibid.* In Africa moritur, *ibid.*
- Albalaricus infantulus rex constituitur, 421. Pacem a Justiniano imp. petit, 124. Immatura morte praeventus, 421.
- Althalaricus a Fridigerum vincitur, 529.
- Athanasius Alexandrinum suscipit praesulatum, 239. Quae contra Athanasium ab Arianis gesta sint; et quomodo confugerit ad Constantium, 239. Constantiopolim venit ad Constantium, 240. Ab episcopis Arianis apud Constantium accusatur, 241. Apud Treveros exsulat, 241. Jubetur Alexandriam redire, 245. Favore Constantii minorum Alexandriam remeavit, 244. Epistola Constantini junioris ad Alexandrinos pro Athanasio, 244. Rediit Alexandriam,

246. Insidias ipsi faciunt Ariani, *ibid.* Opera Eusebii iterum Alexandria pellitur, 245. Julius pont. Rom. Athanasium et ejus adversarios Romam evocat, 245, 248. Venit ad Constantiam, *ibid.* Constant pro Athanasio ad Constantium fratrem scribit, *ibid.* Orientales putant Athanasium ab ipsis damnatum non debuisse recipi a Rom. pont., et quare, 248. Legatio Constantis Caesaris ad fratrem Constantium pro Athanasio, 253. Ad partes Italiae discedit, 245. Alexandria fugere cogitur, 247. Illic revertitur, 248. A Sabino accusatur, 248. Et a Lucio Alexandrino, 304. Calumniam in Athanasium de venditis frumentis, 248. Aliam calumniam e nra eum de Arsenio et calice fracto deteguntur, 251. Athanasius et Paulus petunt fieri concilium, 249. Athanasii relatio de nece Pauli Constantinop. episcopi, 249. Ejus relatio de gestis Georgii, 260. Petit Athanasium unam ecclesiam oppidatim dari orthodoxis, 255. Constituit sacerdotes in alienis Ecclesiis, 256. Alexandriam revertitur, 256. Concilium convocat Alexandriam, 257. Insidias ipsi rursus factae, 257. Athanasii testimonium de Origene, 558. Defuncto Constante rursus Ariani Constantium adversus Athanasium excitant, 269. Eum semper odio habuerunt, 264. A quibus defensio sit, 264. Athanasius deridet synodum Arminensem, 267. Vocatur a Constantiano, 269. Quomodo pericula sepius evaserit, 269. Quid pagani prophetauerit, 269. Insimulatur magis, 269. Redit Alexandriam, 268. Excusat fugam suam libro quem scripsit, 269. Epistola Athanasii et aliorum episcoporum ad Jovianum, 502. Veniens ad Jovianum, ab eo decenter honoratus est, 534. Causarum Ecclesiae et populi index constituitur, 501. In suam Ecclesiam revertitur, 515. De latebris Athanasii, 515. Athanasii mors, 516, 517. *V. Constantinus, Constantius, Julius, Sebastianus.*

Athenos sedem sapientium esse dixerunt antiqui, et quare, 195.

Athesis inter fluvios honorus, 55.

Athletarum certamina a Fulvio primum edita, 535. Athletam populis palma designat esse victorem, 53.

Aticus ordinatus episcopus Constantinopolitanus, 561. Exregii eius mores, 566. Praeclara ejus facta, 575. Calliopo scribit, *ibid.* Suam mortem praescivit, 574.

Attila Hunnorum rex pene totius Scythiae dominus, 412. Eius pater et fratres, 415. Eius statura, forma et mores, *ibid.* Eum inter et Romanos praelium in campis Catalaunicis celeberrimum describitur, 414, 415. Virtute Gothorum superatus abscessit, 594. Aquileiam, Mediolanum et Ticinam vastat, 416. A Thorismundo Vesogothorum roge fatur, *ibid.* Eius mors et exsequiae, 394, 419. Contentio inter innumeros ejus filios de successione, 420. *V. Cassiodori pater.*

Auctoritas. Illa est reverenda priorum auctoritas, quae a re toto tramle non declinat, 161.

Audacia legum pondere pressa melius curatur, 26. Non parvum est munus audaci r. sui; plucii declinasse terrorem, 56. Non liceat apud nos quidquam audaciae, cuius est proposita superba calcare, 46.

Audeus haereticus, et Audeani quid doceret, 506.

Augustanus civitatis episcopus falso a clericis accusatus abolvitur, 7.

Augustinus B. Ambrosii discipulus, multa facundia doctrinaque excellens, episcopus ordinatur, 505.

Aulicus. Tales decet esse aulicos viros, ut naturae homini iudicio fronte aperiant, et possint agnoscere de moribus, cum videntur, 131. Ex aula ejiciuntur eunuchi, coeli et tonsores, 285.

Auraria functio, 35.

Auraria pensio, 54.

Auri et argenti qui primi inventores, 70. Effoscorum auri descriptio, 142.

Aurum per bella quaerere nefas est; per maria periculum; per falsitates opprobrium: in sua vero natura justitia, 145. Omnis proventus acquiritur, ubi metallum fulvum reperitur, 142. Divitis auri vena similis est reliquae terrae et usu crescit ad pretium, 70. Negligatur aurum, ubi electum est conscientiae praemium; patitur aliquando repulsam, quod semper avaris regibus imperabat, 93. *V. Araratia, Gryphes.*

Auxentii condemnatio, 270. In multis conciliis abdicatus, 505.

Avaritia tali sorte ponita est, ut cum multa rapiat, semper egeat, 72. Apud vivos sepulta sunt, quae tenacium manibus includuntur, 70. Gladius contemnitur, ubi aurum suscipitur, 110. Avara manus portam claudit, et cum digito attrahit, navium simul vela concludit, 114. A paucis accipit qui nimium quaerit, 114. Regnum illam prociacum vitorum avaritiam fuge, cui cuncta crimina detestabilis devotione famulantur: quae dum pectus hominis ingressa fuerit, gregatim quoque malleidas cohortes admittit: ferri non potest, etc., 188. Ultra omnes crudelitates est divitem

velle fieri de exiguitate mendici, 191. Addendo perdit, qui retinendo collegerit, 194.

Azanes eunuchus Saporis regis a paganis occisus, 258.

B

Babylae martyris corpus auferri jubet Julianus, 245. Bannum balneum describitur, 144.

Baptismus praecedebat jejunium, 570, 575. Pagani ad Christianismum conversi peccata confessentes baptizabantur, 542. Baptismi tempus, 548. Eo tempore fons miraculose replebatur, 140. Quomodo negaverit Delphi gratiam in baptismo conferri, 507. Judaeus paralyticus per baptismum curatur, 567. Baptizati dominicum signum imponebatur, 515. Quo ritu Julianus baptismum suo renuntiaverit, 284.

Barabanes rex Persarum Christianos persequitur, 570. A Romanis victus, 371.

Barbari quomodo ad Christum conversi, 255.

Barbus in locum Dorothei episcopus Constantinopolitanae eligitur, 367. Moritur, 375.

Barsae episcopi exsilium, mors, et miracula, 516.

Basiliana familia, 152.

Basilides Scythopolitanus philosophus insignis, 588.

Basilius rhetor Christianus, Cappadociae episcopus, 296. Ob dissensionem cum Eusebio in Pontum secessit, 514. Quomodo exsilium minas evaserit, 516.

Basilius Ancyrae Ecclesiae presbyter exhortator Christianorum, 287. Martyrio coronatur, *ibid.*

Beatitudo non in auditu harmoniae, ut aliqui putaverunt, sed in Creatore et ejus contemplatione ponenda, 59. Populus quidquid sentiat voluptuosum, hoc a beatitudine temporalem iudicat volucandum, 57. Vera beatitudo in cultura Dei et legum ejus observatione, 212.

Belsarius de Gilmere triumphat, 412. Siciliam occupat, 424.

Belus ferreum gladium primitus produxit, a quo bellum dictum, 15.

Belluarum ritus est ex ventris esurio horas sentire, 22.

Belluarum ritus est sub casu vivere, 192. Pecora vitare norunt, quae se laesisse cognoscunt, 187.

Bellum. Ars bellandi si non praedidit, cum necessaria fuerit non habetur, 19. In eum qui bellicosus creditur, civis plus amatur, 127. Bellum nullum grave est, nisi quod causa debilitat, 415. *V. Reus.*

Beneficium. Non decet esse difficile beneficium, quod largitate non patitur detrimentum, 10. Non est beneficium quod praestatur invito, 18. Beneficium dici non potest, quod nulla utilitate sentitur, 53. Augusta sunt beneficia, quae non etiam de futuris aliquid pollicentur, *ibid.* Dulciora sunt beneficia quam numerosa difficultatibus obtinentur, 85. Aeternum est beneficium, quod posteritatis fuerit favore colatum, 121. Mortalitate jura nesciunt, qui beneficiis non tenentur, 128. Confidentius illud appetitur, ubi post colata beneficia festinatur, 129. Plus ille ad beneficii compellitur, qui innata benevolentia commovetur, 184. Auget beneficium voluntas recta iustorum, 200.

Benignitas. Ornamentum bonorum omnium est benignitas sincera, quae non est sola, quia de virtutibus cognoscitur generata, 160.

Benjamin monachus infirmos curat, 525.

Benjamin Persicus discorus martyr, 564.

Berillo episcopo Philadelphiae, quid synodus in Arabia scripserit, 269.

Bichor episcopus cum clericis martyr, 159.

Bigami a Novatianis non admissi, 548.

Binorum et ternorum exactio, 45.

Binorum et ternorum formula, 117.

Bissexus annus quomodo cognosci possit, 596.

Blandiri. Gravius percuit qui blandiendi grassatur, 195.

Blata regis cubiculo sigulis annis dari solita, 4. Blatae color, 190.

Blatteum germen, 126.

Boetius dogmata Graecorum doctrinam fecit esse Romanam, 21. *V. Horologium.*

Boetius praefectus praetorio occiditur, 594.

Bonos laus, malos quercia conitatur, 88. Possessa bona non habentur ambigua, 86. Omnia bona graviter deflentur amissa, 126. Bonum amissum, dum quaeritur, plus amatur, 131. Naturae insitum est, ut bonorum copia plus delectet, 155. Bonum insolitum plus amatur, 154. Natura bonorum non exceditur, cum refertur, 154. Quilibet malitia formidat contra manifesta bona aliquid profiteri, 154. Bonorum rerum celeritiam semper desideratur agnitio, 181. Res una subtracta cuncta deformat, 196. Bona caute. *V. Caduca.*

Borniae aquae ad sanandam podagram utiles, 169.

Britanniae insulae descriptio, 598.

Britones. *V. Euricus.*

Britannio tyrannus bellum excitat, 27. Quomodo sit privatus imperio, 260.
 Brutiorum provinciæ describitur, 159.
 Burgundiones Gothis devoti, 171. Vincuntur, 201. Burgundionum ad Christum conversio, 375. Partem Galliarum Rheno tenuere conjunctam, 393.
 Buxrys clarissima fortissimæque confessio, 287.
 Byzantium. *V. Constantinopolis.*

C

Caduca bona, 101. *V. Fiscus.*
 Calibibus permisit Constantinus condere testamentum, licet ætate minores essent, 210. Abrogata vetus in eis poena, *ibid.*
 Casarea civitas. *V. Julianus.*
 Calamitas. Non est ignavia culpa, quæ excusat calamitas, 91. Permovet magis visa quam audita calamitas, 88.
 Calcis præpositi formula, 116.
 Calumnia non præsumitur, nisi aliqua probatio non habetur, 145. Gravissimum est per calumniam subrahali quod collocatum est nunciatio principis, 7. Locus calumniandi non relinquatur, cum longi temporis obscuritas præterit, 11.
 Calydonius aper, 206.
 Callistus Juliani imperatoris vitam conscripsit, 290.
 Cancellarii officium, 176.
 Canoniarum fides, 45.
 Canonici, 101.
 Canonici solidi, 52.
 Cantoris et lectoris Alexandriae officium, 348.
 Capitani inter Gothos, 75.
 Capitulum crematum, 384. Reparatur, 385.
 Capitularii horreorum, 168.
 Caprarum montis foveæ, 196.
 Carceris definitiones et tormenta, 186. Multifaria morte perimitur qui carceris squalore torquetur, 186.
 Cardinalis princeps, 119.
 Carterius abbas. *V. Chrysostomus.*
 Cascus Silanus laudatur, 185.
 Cassiodorus summe laudatur, 4, 5, 49, 135. Illius humilitas, 2. Integritas, *ibid.* Doctrina, 154. Elegancia, 133. Judex totius erroris expertus, 4. Metellus et Catoni comparatur, 138. Cassiodori familia laudatur, 5. Nobilitas familiae Cassiodori in utroque orbe clara, 6. Avus Cassiodori illustratus honore cinctus, Siciliam Brutiosque a Waandalorum incursione armis suis liberavit, 6. Pater Cassiodori ad Attilam legatus mittitur, 5. Cassiodorus rector Lucaniae et Bruitorum patriæ suæ, 4. Siculos Theodorico conciliat, *ibid.* Muloties quæstor fuit, 4. Patricius creatur, 5. A Theodorico factus quæstor, et quam mirabiliter in eo mænore se gesserit, 154. Magisteriam dignitatem laudabiliter administrat, 154. Præfectura Cassiodori totius Italiae notissimum bonum, 4. Fuit præfectus prætorio ab Athalarico, 135. Primordia regni Athalarici et armis juvit et literis, 135. Lumen immissum rebus celata, 153. Ad montem Mos. h. vivaria construxit, 195. Benignitas Cassiodori erga populum Romanum penuria laborantem, 176. Cassiodorus præfectus prætorio cum Variarum librum digessit in ordinem, 1. Cur eum scripserit, *ibid.* Cur sic inscripserit, 2. Historiam Gothorum scripsit, 2, 155, 197. Librum de Antiqua composuit, 173.
 Catabulensis, id est stabularius, 75.
 Catalaunicum prælium. *V. Actius, Attila.*
 Catalensis civitatis muri saxia ex amphitheatro colla suis reparantur, 85.
 Catecheses quomodo Alexandriae serent, 348.
 Catilina ab Antonio occiditur, 385.
 Causæ si montis situs describitur, 401.
 Causæ rerum semper in semine sunt, 153.
 Cautela prodit affectum, 20. Plus cogitantur omnino quæ cauta sunt, 151. Cautela semper adhibita erigit sensum, 154.
 Cavæ apsidatæ, 76.
 Celticorum conversio. *V. Chrysostomus.*
 Cerei. *V. Chrysostomus.*
 Ceres frumenta invenit, 106.
 Certamina injusta bonis meritibus inimica, 165.
 Chalcedonenses muri a Valente destructi, 311.
 Chalcedæ geometria primi inventores, et ad omnes artes eam esse aptam dixerunt, 57.
 Charitas medicorum gravis, 145.
 Chartæ conficiendæ modus describitur, 185.
 Chrestus Nicææ episcopus ordinatur, 234.
 Christiani nomen. *V. Antiochia.* Licinius Cæsar persequitur Christianos, 209. Infamia liberantur, 209. Exsules revocantur, 209. Tempia eorum resarcita, vel aucta, vel ædificata, *ibid.* Restituuntur eis ablata patrimonia et hæreses, *ibid.* Ad rempublicam et dignitates et militiam

recepti, *ibid.* Christianus senex, sed idiota philosophæ Christi religionem persuadet, 123. Christiani hominis libertas, 211. Centum Christiani interfecti sub Sapore, 257. Persecutionem patiuntur apud Persas, 363. In seditione Alexandriae a Judæis moerunt, 369. *V. Bababanes* Quis in urbe Gaza, et Seb stia, et Phoenice, contra eos crudeliter sint commissa, 248. Eorum hospitalitas et officia erga mortuos, 292. Erga paganos charitas, 245. Omni dignitate privantur, 245. A paganis occiduntur, 312. Vigiliæ Christianorum. *V. Vigiliae, Constantinus, Milites.*
 Charietas sub quibus consiliibus vatus, 385. Baptizatus, 386. Passus, *ibid.* Sententia Origenis de aeterna Christi, et quid de ea definitum, 289. Passionis Christi festivitas ante præcepta, et quomodo olim observata, 317. Julianus sine aeternum Christi depositus, 297. De beneficio herbae quæ nascebatur juxta simulacrum Christi, 297. Causa execranda in Christi contemptum habita, 318. *V. Constantinus.*
 Chrysanthus episcopus Constantinopolitanus invitatus eligitur, 369.
 Chrysopolis urbs antiqua, 371.
 Chrysostomus fit discipulus Didori et Carterii abbatum; 354. Fit lector in Ecclesia Antiochena, *ibid.* Fit presbyter, *ibid.* Episcopus Constantinop. ordinatur, 355. Quas promissus rexerit, 358. Solus cibum capiebat, 351. Publice declamat in Eutropium, 351. Sacerdotes adversus Chrysostomum conspirant, 354. Chrysostomus viros apostolicos ad conversionem Scytharum dirigit, 355. Cælicum convertit, *ibid.* Inopedit ne Gainæ ecclesia una concedatur, 358. Legatus ad Gainam mittitur, 356. Severitatem Constantinopoli petit, 357. Fecit cruces argenteas, quæ cum cereis portabantur, 357. Quid Theophilus in Chrysostomum odium auerit, *ibid.* Quo pacto Chrysostomus odium Augustæ sibi collarit, *ibid.* Qui fuerint ejus inimici, *ibid.* Per quos Augusta Chrysostomo facta sit inimica, 358. Chrysostomus Epiphanium redarguit, *ibid.* Epiphanium et Chrysostomus sibi invicem futura prænuunt, *ibid.* *V. Epiphanius.* Chrysostomus accusatur, 359. Appellat synodum universalem, *ibid.* Mittitur in exsilium, *ibid.* Seditio Constantinopoli propter eum in exsilium abductum, *ibid.* Gloriosus ab exsilio revertitur, 359. Hera Ides a Chrysostomo ordinatus accusatur, *ibid.* Prohibet ludos fieri circa statum imperatricis, 360. Subornatur qui eum occiderent, 361. Iterum in synodo deponitur, unde factum est solus, 360. In exsilium mittitur et moritur, *ibid.* I lyricum et Occidentem propter eum ab orientalibus se suspenderunt episcopi, 361. Diripiuntur domus eorum qui Chrysostomo favebant, *ibid.* Ejus corpus Constantinopoli translatum, 362, 379. Chrysostomi nomen in dyptichis sacris se ibi ur, 361. Atticus jubet Chrysostomi memoria in orationibus habetur, 375. *V. Arsanus.* Joannitæ vocati qui erant a parte Joannis Chrysostomi, 360. Chrysostomiani torquentur in carcere propter factum incendium, 361.
 Ciconiarum pietas, 28.
 Circus Augusti imp. describitur, 58. Unde Iudi circenses dicti, 58. Locus in ci co et in amphitheatro persens debitus, 75. Unde pro enit ut mappa signum det circensibus, 58. Ad circum neciunt convenire catones, 14.
 Civiles lites patris legibus dirimenda, 178.
 Civis nobilissimi est patriæ sate augmenta erigere 45. Tanto quis honorabilis habetur quanto civibus profuisse cognoscitur, 105. Quædam ineffabilis est gratia civitatis unum in se suscipere quod videt omnibus excedere, 114. Neulatenus de ejus fide dabatur, quæ ad custodiam civitatis eligitur, 119. Civis animum non habet, qui urbis suæ gratia non tenetur, 138. Unicusque civi sua uris respublica est, 112. Munitio civitatum spes est certi cunctorum, 196.
 Civitatis curatoris formula, 115. De custodiendis portis civitatis formula, 119.
 Clarissimatus formula, 121.
 Claudianus poeta insignis habetur, 395.
 Clearchus nymphæum ædificat, 311.
 Clementia non habet legem, 34.
 Clementia Historia, 206. Libri, 263.
 Cleomedes athleta a paganis dedicatus, 302.
 Clericorum professio vita caritatis est, 156. Eorum continentia, 348. Clerici puniendi a rege ad episcopum remittuntur, 7. Coguntur militare, 245.
 Cloacæ urbis Romæ mirabiles, 49, 157.
 Clodoveo Francorum regi de victoria reportata de Alamanis gratulatur Theodoricus, 59. Citharolum ad eum dirigit, *ibid.* Clodoveum inter et Alaricum pacem facere nititur Theodoricus, 40, 41.
 Coiva. *V. Galii.*
 Coelestinus Roman. pontifex Novatianos insequitur, 368.
 Cogere. Inhonorum est omne quod cogitur, 177.
 Cogitare. Si præclara cogitata non bene aguntur, ingrata sunt, 84.
 Cogu tor, id est iulex, 111.

Collecta vocatur conventus Christianorum, 211. Collectæ sabbato et dominica fiebant, 336. Diversitas in celebritate collectarum, sacrificii et communionis, 318.
 Collega. Natura rerum est amare collegam, 173.
 Colossus Romaæ a Vespasiano erectus, 387.
 Comitiva patrimonii, 60. Comitivæ sacrarum largitionum formula, 100. Comitivæ privatarum formula et ejus officia, 101. Comitivæ patrimonii formula, 102. Comitivæ primi ordinis formula, 105. Comitivæ Syracusanæ formula, 108. Comitivæ Neapolitanæ formula, 108. Comitivæ provinciarum formula, 110. Comitivæ Gothorum per singulas provincias formula, 111. Comitivæ formarum urbium formula, 112. Comitivæ portus urbis Romæ formula, 114. Comitivæ Romanæ formula, 115. Comitivæ Ravennatensis formula, 115. Comitivæ insulæ Curritanæ et Celsinæ formula, 116. Civitatum diversarum comitivæ formula, 118. Comitivæ principis militum formula, 119. Comitivæ domesticorum, 130.
 Commecatilis formula, 120.
 Commenatensis, 183.
 Commercium civibus secundum temporum qualitatem moderari jubetur, 115, 118.
 Comminatio. Plerumque denunciata comminatio plus efficit quam pœna composit, 75.
 Commonitorii scriniorum formula, 117.
 Commodum debet esse cum modo, 147.
 Commune. *V. Publicum.*
 Communio. *V. Collecta.*
 Comœdia unde dicta, 76.
 Comosicus Dicensis successor Gothorum rex et pontifex, 403.
 Competitoribus (de) formula, 121.
 Comus civitas describitur, 181.
 Concilium Alexandrinum cum Athanasio celebratum, 233. Concilium Antiochenum, 279. *V. Antiochia.* Concilium in Arabia, 289. Concilium Arminense pro Occidentalibus, 261. Quid in eo actum ex literis Athanasii cognoscitur, 270. *V. Arminense.* Concilium Chalcedonense contra Joannem Chrysostomum, 333. Concilium Constantinop. contra Macedonianos, 334. De canonibus in eo constitutis, 335. Ad synodum Constantinop. Acacii episcopos et Bithynia evocat, 275. *V. Constantinopolis.* Concilium Ephesinum contra Nestorium celebratum, 376. De synodo apud Mediolanum facta, 264. Concilium Nicœnum. *V. Nicœnum.* Concilium Nicomedie, 264. De legatis concilii Seleucis, 274. Exposita fides apud Sirmium præsentis Constantio Aug., 206. Tyro synodum transfert Constantinus ad Æliam, id est urbem Hierosolymorum, 239. Concilia celebrari non debent præter sententiam Romani pontificis, 216. Conciliorum provincialium institutio, 335. Acta concilii per exceptores scripta, 274. Tomus decretorum Antiochiæ et Constantinopoli, 336.
 Confessiones SS. Apostolorum Petri et Pauli Romæ, 175.
 Confessio. *V. Baptismus.*
 Confessorum diversorum conversatio, 210. De laico simpliciter confessore virum diaconum superante, 223.
 Consanguinei in administratione non succedunt sibi invicem, 79.
 Conscientia. Negligatur aurum, ubi electum est conscientie præmium, 95. Totum vitiosum geritur ubi conscientie punitus non habetur, 119. Conscientia læta est, quæ provehitur meritis, 153. Bona conscientie terminum non habent, 115. Bona conscientia tunc vere imperat, cum generaliter præstare festinat, 160. Facile absolutorum est alieni, conscius sui, 170. Conscientia recta vias publicas tenet, obviorum collocazione gratulatur: amicum est autem crimini velle nesciri, et qui vias suas occulit conscientiam prodit, 196. Quid acquiri putatur, ubi bona conscientia perditur, 177.
 Considerare. In alto pectore protenditur, quod consideratum semper augetur, 170.
 Consilium querit omnis prudens, 106.
 Consistoria antiqua, 95.
 Consobrinorum nuptie. *V. Matrimonium.*
 Constans imperator creatur, 212. Occiditur a Magnentio, 257. *V. Athanasius.*
 Constantia fit uxor Juliani, 285.
 Constantia urbs unde dicta, et quomodo Constantia iterum a Juliano subjecta, 284.
 Constantinopolis prius Byzantium dicta, mutato nomine deditur, 392. Nomen, constructio et ornamenta Constantinopoleos, 232. Laus Constanti opolitanaurum a religione, 232. Anthemius muro Constantinopolim circumdedit, 306. Mortuo Valente Constantinopolim barbari devastant, 331.
 Constantinopolitanus pontifex post Romanum primus, 335. Præter Constantinopolitanum episcopum ordinatio fieri non debet, 374. Constantinop. concilii epistola ad Georgium Alexandrinum, condemnantis Actium cum scriptis ejus, 277. Constantinopolitana synodus, 333. Illius epistola ad Damasum papam, *ibid.* *V. Concilium.*

Constantinus M. quando imperator tactus, 207. Illi signum crucis apparet, et ipse Christus, 207. Maximam culturam sacratissimæ crucis habebat, 210. Quomodo Christianum dogma susceperit, 207. Ubi et quando baptizatus sit, 208, 215. Quas leges pro Christianis posuerit, 208. Colloquium Constantini cum Sopatro, 208. Commendat religionem Christianam, 209. Paganorum ritus mutat, *ibid.* Nomina ecclesiarum ab eo exstructarum, 232. Cum Ario et Alexandro expositat, 221. Libellos oblatos incedendi jubet, 225. *Evangelium* ejus adversus Licinium, 225. Nicœni concilii Patres alloquitur, 226. Quid Accesio Novationorum episcopo dixerit, 230. Constantini epistola ad Alexandrum episcopum et ad Arium, 232. Epistola ejus de Ario et scriptis ejus, 231. Altera epistola ad Eusebium Palæstinæ de confectione sacrarum librorum et de purgatione domini sepulcri, 231. Alia ejus epistola adversus Eusebium Nicomediensem, 233. Epistola ejus ad Persarum regem pro Christianis, 238. Epistola evocantis episcopos ad causam Athanasii examinandam, 240. Quid scripserit Ursacio, 269. Constantini Tricennalia, 212. Ejus Vicennalia celebrata, 230, 242. Constantinus M. Gothorum auxilio multa præclare gessit, 407. Cum eis fedus init, 210. Presbytero cuidam moriens testamentum reliquit, 245. Moritur, 242. Tres filios reliquit, *ibid.* Translatio corporis Constantini, 271. *V. Macedonium.* Constantinus laudatur, 267. *V. Arius, Athanasius, Crux, Nicœnum concilium.*
 Constantinus minor Cæsar constituitur, 242. Scribit ad populum Alexandrinum, 244. Moritur, 245. *V. Athanasius.* Constantinus apud Gallias invadit imperium, et filium suum Constantem ex monacho Cæsarem facit, 411. Uterque occiditur, *ibid.*
 Constantius pater Constantini, 208. Constantii consilium de exploranda Christianorum constantia, *ibid.*
 Constantius imperator ordinatur, 242. Constantii epistola ad Athanasium, ut ad eum veniret, 234. Epistola 2 Constantii ad Athanasium, 234. Epistola 3 ad Athanasium, *ibid.* Epistola 4, per quam omnia gesta contra Athanasium habita sunt cassata, 235. Epistola 5 pro Athanasio, ut aboleretur quiddam contra eum gestum est, 236. Alia pro eodem epistola, *ibid.* Constantius iterum Arianis favet, 237. Athanasium iterum persequitur, 238. In Illyricum proficiscitur cum exercitu, 260. Conatur efficere ut Occidentales subscribant Arianis, 264. Jubet ut episcopi hunc locum: *Domini creavit*, etc., populo exponant, 279. Quo anno Constantius mortuus sit, 281. *V. Arminense concilium, Athanasius.*
 Consubstantialitatis voce an usi sint antiqui, 227. Consubstantialitatis fides, 228.
 Consul a consulendo dicitur, 96. Consulatus formula, et quid ad consules spectaret, *ibid.* Consulatus dignitatem fastigium, 24. Innumbrat famam publicam in consule levitatis obscuritas, 52. Consules esse magnanimos decet, 96. Novus consulatus initur calendis Januarii, 274. Pro consulibus decemviri creati, 382. Tribuni militum pro consulibus creati, 382. Consules Romani, 381 et *seqq.* Quinam primum calendaris Januar. magistratum inierint, 384.
 Consularitatis officium, 48. Consularitatis formula, 107.
 Contractus levitatis errore factus firmus non est, 27.
 Contractus liberi minoribus non permittuntur, 121. Contractus dici non potest, nisi qui de legibus venit, 142.
 Conversatio. Nemo amplius acquirit quam qui se bona conversatione tractaverit, 190. Dignus est inter alios sequenda decernere, qui sibi modum visus est legitime conversationis imponere, 68.
 Convicia nec gaudium pariunt, nec de lætitia procreantur, 16.
 Copres miracula operatur, 323.
 Corallici pelagi laudata semper opinio, 114.
 Corillus Gothorum rex, 403.
 Cornelium Romanum episcopum inter et Novatum schismata pro recipiendis errantibus, 327.
 Cornicularius quis, 182.
 Corona. Sudores bellicose civica corona testatur, 33.
 Correctio. Hoc est propria delicta corrigere, quod et non facere, 146. Malum cum perseverat augetur, et redemptum in peccatum accelerata correctio, 45. In partem pietatis recidit moderata districtio, 54. Pudoris sustinere jacturam nesciunt qui se prius iudice corriguntur, 79. Sub vitio videtur accusari qui spontanea voluntate noluit corrigi, 146.
 Cras Latine quid significet, 269.
 Crispus Constantini filius occisus, 208.
 Crudelitas sublevat humiles, 72.
 Crucis Domini et clavorum inventio, 232. Partem crucis in statua sua repositus Constantinus, 232. Partem aliam episcopo Hierosolymorum dedit, *ibid.* De signo crucis quod in celo apparuit, 200. Notæ crucis in vestibus, 280. Characteres sub crucis figura in templo Serapidis inventi, 312. Miracula crucis, 208. Miraculum de damonibus: ob crucis

signationem fugientibus, 283. Prodigium coronatae crucis in visceribus pecudis, 284. Supplicium crucis sublatum, 210. Crucis argenteae. *V. Chrysostomus, Constantinus, Helena, Julianus.*

Cubitus Nili, 209, 252.

Culparum amica confusio, 118. Silat aequitas, si culpa non visceretur admissa, 151. Indiscreti hominum mores vagarentur, si aut culpa formidinem, aut virtus praemia non haberet, 152. Primariorum plectibilis culpa omnium debet esse vindicta, 59.

Cupiditas. Non est cupiditas eripere quae nullus se Dominus ingemiscit amisisse, 70. Placidum mare damnat qui undas cupiditatis exaggerat, 114. Illa sola dolere debent dispendia quae studio videntur cupiditatis imposita, 182.

Cupido. *V. Diana.*

Curia disciplinae veterum patet, 50. Quidquid humani generis floris est, habere curiam decet, 9. Curiae de alio abradi, 145.

Curiales a cura dicit, 142. Curiales minor senatus, nervi ac viscera civitatum vocabantur, 142. Curialium praedia non distrabenda, 123, 141.

Cursuale ministerium, 80. Cursuales equi publicis usibus, non privatis, inservire debent, 74. Cursus custodia, 15. Cursor. *V. Palladius.*

Curules infulae, 23.

Custodia. Licet sit semper adhibenda, maxime tamen in necessitate utilis custodia, 66. Laudabile est in illa parte geminare custodiam, quam constat reipub. necessitatibus exquisitam, 80.

Cyclopes primum fabricas condidere, 112.

Cyclus decemnovennalis quomodo cognosci possit, 396.

Cyprianus Carthaginiensis episcopus martyrio coronatur, 592. Lucanæ conventus ad natale sancti Cypriani, 159.

Cyrilli diaconi crudele martyrium, 288.

Cyrilli Alexandrini episcopi ordinatio, 508. Illius cum Horestae inimicitia, 569.

Cyrilli Hierosolymitani causa discutitur Seleucia, 374. Cuius Acacio contendit de iure metropolitae, 275. Vasa sacra et vestem ecclesiasticam donatam a Constantino vendidit tempore famis, 275. Cur sit depositus, *ibid.* Prius appellatione usus inter ecclesias locis, 274.

Cyrius moritur ex pede calcato a Marutha, 358.

Cyziceni. *V. Eumomius, Julianus.*

D

Dacia antiquae descriptio, 405.

Daedalus volabat, 21.

Daemon quaeritur se a sanctis viris expelli, 317.

Dalmatarum principis formula, 118.

Damasus cum Ursino Romae episcopus ordinatur, 527. Ejus fides, 531. Mirabilis pontifex, 250. Ejus epistola de damnatione Apollinaris ad Timotheum, 357.

Damna plus cohibent scelera, 65. Idonei damna vix sentiunt; tennes autem levi dispendio vulnerantur, 116. Melius est praesentia damna contemnere quam exiguo quaestu perpetua commoda non habere, 71.

Danubii descriptio, 405.

Daphnes festa septem diebus celebrabantur, 374.

Datio Mediolanensi episcopo mittit Senator ingentem panici speciem populo esurientibus distribuendam, 200.

Davidicae lyrae miracula, 38.

Debitor, Debitum. Nemo alterius debitum exsolvere cogendus, 65. Magni peccati genus est alienis debitis alterum praegravare, 64. Juste debitor sit alieni arbitrii, qui a pluribus meretur audiri, 127. Ille praebet viam excedendi, qui non patitur justa persolvi, 128.

Deceptio. Majus reatu pondus est inopinata deceptio, 68.

Decessor et praedecessor differunt, 152.

Deciorum familiae laus, 42, 155.

Decreta veterum servanda, 268. Locus subreptionibus non relinquatur quoties rationabiliter constituta servantur, 25. Non est alienus a culpa qui potuit agnoscere constituta, 148. *V. Concilia.*

Decuriarum rectura quae dignitas sit, 86.

Defectus rerum aut consilium titubare, aut vires argui defuisse, 69.

Defensionis cujuslibet civitatis formula, 115. Fida reipublicae salus est defensor armatus, 19. Invalidus juvenis defensor, 52. Nemo laborat defendere, nisi qui timetur defendi, 121. Ille defensor proprie dicendus qui tuetur innoxie, 155.

Defensores sacrosanctae Rom. Ecclesiae, 53. Defensores Ecclesiae Mediolanensis, *ibid.*

Delegatori concedendi, 181.

Delegatoria, 184.

Delicta. Benigni principis est non tam delicta velle punire quam tollere, et quare, 15. Facilius inimicorum a ius cadunt, si nostro avo delicta subducimus, 150.

Demophilus ab Ariani constituitur episcopus Constanti-nopolitanus, 314.

Denarii numeri excellentia, 8.

Depositum sub chirographo, 69.

Derogatio multum praevalet, quando derogator creditur fide dignus, 241.

Desiderium. Non est abjectum quod potest explere desiderium, et quare, 22. In qualitate desiderii potest men-honesta cognosci, 67.

Diana trifornis, 94. Cupido ferreus in Dianae templo si e aliqua alligazione pendens, 21. Dianae Ephesinae templum a Gothis crematur, 100.

Dicationis iure dicecessis, 177.

Diceneus Boroista Gothos philosophism docuit, 402.

Dictio agrestis quae, 1. Tria dicendi genera, 2. Dicendi peritus debet esse puritate conspicuus, 44.

Didymus maximus contemplationum doctor, 522.

Didymi a puero caeci quanta eruditio, 527.

Die dominico vacandum orationi, 210.

Diem veneris Constantinus venerabatur, 210. Difficultas. Solet facile labi, quod sine difficultate potest inveniri, 24.

Digitus linguosus, 76.

Dignitas dum ad incognitum venit, donum est; cum ad expertum, compensatio meritorum, 9. Talis est unaquaque dignitas, qualis administrantium voluntas, 104. Dignitates sunt annuae, et cur, 111. Solent venientes ad aulicas dignitates diutina exploratione trutinari, et cur, 152. Nulla dignitas minor est, cum bene geritur, quando reverentiam plerumque actio videtur accipere de claritate personae, 162.

Digno quidquid creditur, hoc multis sine dubio collatum esse sentitur, 174.

Diligere quid debeamus, 55. Onae studiosius diligimus majori gratia custodimus, 20. Sicut ingrata videntur obscura, sic dilecta praedara sunt, 42.

Diocletianus et Maximianus privatam elegerunt vitam, 207. Diocletianus se ut Deum adorari jubet, 591.

Diodori virtutes, 525. Leonium redarguit, 271.

Diodorus. *V. Chrysostomus.*

Diodorus Tarsi episcopus a Meletio ordinatus, 532.

Dionysius Italus in exilium mittitur, 264.

Dioscori sollicitudo, ut sui ad sacra mysteria accederent, 525.

Dioscorus Longus Hermopoleos episcopus, invitus ordinatur, 536.

Diospolis olim Lydda vocabatur, 220.

Diptycha. *V. Chrysostomus.*

Disciplina dei non potest, quando ipsa fuerit corrigenda, 179. Redeat amor omnium disciplinae, per quam et parva coalescunt, et potiora servantur, 151.

Discipulatus efficacissimum genus est, agendo potius instructum esse quam loquendo, 95.

Discrimina dum feliciter cedunt, suavissimae memoriae sensum relinquunt, 129.

Dissimilitudinis fides, 511. *V. Acaciani.*

Divallium sanctionum constituta, 55. Divallium sanctionum statuta, 65. Divallium sanctionum forma, 69.

Divinitas ad defuiri debeat, 289. Monachi Aegyptii seditionem excitant contra Theophilum, qui Deum incorporeum dicebat, 356. Seditio inter monachos ob quaestiones de natura Dei incorporea, 356. Tanto Divinitati plurimum debemus, quanto a caeteris mortalibus majora susceperimus, 156. Nihil sine causa geritur, nec mundus fortuitis casibus implicatur; sed quidquid venire videmus ad terminum, divinum constat esse iudicium, 199. Providentia divina usibus nostris aliqua subducit, et quare, 200. Juvat divina munera diligentibus confiteri, 157. Graviora diaboli insidias tunc subimus, quando Dei dona suscipimus, 174. Gratia Deo redditur, dum in servientibus honoratur, 156. Quanta caecitate damnatur, qui se aestimat perpetrare quod Divinitas non potest advertere, 194. Intolerabilis excessus qui supernae Majestatis affectat injuriam, 68. Licet ubique deceat justitiam custodiri, in illis rebus maxime necessaria est quae Deo offeruntur, ne putemus igno-rare Deum vultu acceptat, si fraudatis oblationibus acquiescat, 45.

Divitia. Plerumque res parvas plus praevalet praestare, quam magnas possunt obtinere divitiae, 21.

Doctrina ex obscuro nobilem facit, 144. Ad omnia redditur humilis, quem imbuti doctrina caelestis, 156.

Documentorum linea est oblatio maligna redimentis, 197.

Dolosus animus non sequitur arbitrium imperantis, 10.

Dolos pro dolores, 37.

Dominus. Mutatur fortuna cum domiis, 24. De claritate servientium crescit fama dominorum, 60.

Dominica uxor Valen is imperatoris, 331.

Dominicus. *V. Dies.*

Domitianus Deum se appellari jubet, 357.

Dona sua lucrantur principes, 135. Dona regis, quamvis pa va, sublimant, et quare, 147. Dona regalia militibus, 83.
 Donativa principum quando solita dari, 295. Donativum, 81, 88. Donativi commoda, 64.
 Donati episcopi in Beroea sepultura insignis et miracula, 351.
 Donatus grammaticus insignis habetur, 392.
 Dorothei labores et stupenda vigilia, 555.
 Dorothei Arianorum episcopi mors, 567.
 Dro nonna, id est naves in Italia edificantur, 84 et seqq.
 Dromoniariorum electio, 65.
 Ducatus Rhaetiarum formula, 111.
 Duellum dissuadetur, 48.
 Dux. Non est in duce perfecta laus asserere semper anxios labores, 128.

E

Ecebolus sophista Christianus, 282. A fide Christiana defecit, 296.
 Ecclesiarum possessiones, 194. Edictum contra eos qui munera regis collata ecclesis subripuerant, 194. Ecclesiae Cæsariensis episcopi jugum unum a principibus concessum, 66. Ecclesiae defensores. *V. Defensor.* Bona Ecclesiae facultates pauperum vocantur, 147. De ecclesiastico munere pauperibus est potius consulendum, 148. Xenodochia Ecclesiarum, 344. Minister Ecclesie candelas præparans, 323. *V. Luminaria.* Vasa Ecclesiae in quibus Christo ministratur. 294. De publicatione vasorum ecclesiasticorum, 296. *V. Constantinus, Cyrillus, Episcopus, Iovianus.* Ecclesie asylius, 27, 34. Homicidae in ecclesiam fugientis mutatur pæna capitis in exsilium, 54.
 Ecclesiastici a nullo debent opprimi, 54. Iustitia ab omnibus, sed maxime ab ecclesiasticis colenda, 43. Manus ecclesiasticorum ad sanctissimum v. care debent, 265. Suffragia pro beneficiis ecclesiasticis nullo modo ambienda, 148.
 Echeenis nave: alligat, sicut et concha maris Indici, 17.
 Edicta generalia quare promulgantur, 150. Edictum suum in senatu recitari jubet Athalaricus, 151. Illud per triginta dies in conventibus publicis more solemniter recitari præcipit, 151.
 Edictale programma, 122.
 Egeant similis est qui redire nequit alienum, 123.
 Egesippus sapientissimus historiam scripsit, 266.
 Elatione (de) odium concitatur, 162.
 Electus. Dominorum laudibus applicatur, cum se probabiliter tractat electus, 145.
 Elementis (de) quid sentiant philosophi, 37.
 Elephantis gratitudo, 160. Memor est injuria, *ibid.* Elephantum in bellis usus, 160. Elephantis ruina, 169.
 Eloquentiæ professorum eloquentia, 152. Pene feriatæ est districtio, ubi prævalet eloquentiæ fortitudo, 99.
 Elusius Cyzici ordinatur episcopus, 270. Elusii poenitentia postquam in Arianum dogma consensus, 510.
 Encratarum, id est Abstinentium hæresis, 287.
 Ephrem Syrus vir mirabilis, 279. Totius hæreticæ pravitate infirmitatem nudavit, 326.
 Epiphanius sophista utriusque Apollinaris amicus, 278. Epiphanius episcopus inter eremitas maximus, 325. Ejus eleemosynæ, 332. Mendicis morte simulata eum deludere volens, vere moritur, 352. Fit Theophili amicus et Chrysostomi inimicus, 337. Libros Origenis damnat, *ibid.* *V. Chrysostomus.*
 Episcopus qualis esse debeat, 305. Quæ ad ordinem episcopi requirantur, 318. Quæ debeat esse episcoporum integritas, 26. Episcopis administratio innocentiae datur, 175. Nihil in episcopali honore temeraria cogitatione presumendum est, ubi si proposito creditur, etiam tacitus ab excessibus excusatur, 7. Totum episcopis dignum est, ubi pietas invenitur, 200. Episcoporum precibus se commendat Senator, 175. Episcopi apostolicarum Ecclesiarum moriente Theodosio, 353. Episcoporum electio, 250. Episcopi ex aliis ad alias Ecclesias mutati, 377. Episcopi rerum pretia definiunt, 180. Episcopo mille quingenti solidi a rege mittuntur, provincialibus distribuendi, 26. Decet ab episcopo corrigi quod ab ejus familiaribus non debuisset admitti, 74. Episcopo Aurigeni jubet Theodoricus ut sibi subditum aliquem plectat, qui res et uxorem Juliani subtraxerat, 45. Ad episcopi curiam causa inter Sarsenates municipes et Ecclesiam remittitur, et quomodo, 50. Ad episcopos provocare permisit Constantinus, 210. Episcopi Polensis causa a Theodorico evocata, 74. *V. Athanasius, Clerici, Sacerdotes.* Episcopi ab icatu injuriæ affecti Romam adeunt, 247. Episcopi damnati, 274. Diversæ episcoporum pænae, 275. Episcopi abdicati, 275. Episcopi excommunicati, 274. Undecim episcopi Aegyptii in Diocæsa-